

Adwokatura na Europejskim Kongresie Gospodarczym

Naczelna Rada Adwokacka po raz kolejny była gospodarzem jednego z paneli podczas VIII Europejskiego Kongresu Gospodarczego 20 maja w Katowicach.

Dyskusję pod hasłem "Prawo i gospodarka" poprowadził adw. Roman Kusz, dziekan ORA w Katowicach i przewodniczący Komisji Wizerunku Zewnętrznego i Ochrony Prawnej przy NRA.

W rozmowie udział wzięli: adw. Jerzy Glanc, wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej, Borys Budka, poseł na Sejm RP i były minister sprawiedliwości, Łukasz Piebiak, podsekretarz stanu w ministerstwie sprawiedliwości, Bogdan Świączkowski, prokurator krajowy i pierwszy zastępca Prokuratora Generalnego, szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w latach 2006-2007, Jacek Uczkiewicz z Najwyższej Izby Kontroli oraz Wojciech Kowalewski, członek zarządu Siemens Sp. z o.o.

Prelegenci dyskutowali m.in. na temat, czy rząd powinien deregulować przepisy czy może doregulować. Prowadzący panel – mec. Roman Kusz przypomniał, że min. Jarosław Gowin zapowiadał ograniczenie w tworzeniu nowych przepisów, tymczasem w 2015 roku padła rekordowa liczba wprowadzenia nowych przepisów.

Prokurator Świączkowski zwracał uwagę na uczciwość w biznesie. Jego zdaniem jest to wartość, której brakuje wielu przedsiębiorcom. Z kolei mec. Kusz zauważył, że i państwo nie ma zaufania do przedsiębiorców.

Adw. Jerzy Glanc poruszył temat niezrozumiałych, zawitych, a często też sprzecznych ze sobą przepisów. Z ich interpretacją nie radzą sobie nawet adwokaci, sędziowie czy prokuratorzy.

Poseł Borys Budka nawiązał do polityki informacyjnej prokuratury. Często prokuratura „zaprasza” dziennikarzy na zatrzymanie podejrzanych. Zdaniem byłego ministra jest to szkodliwe działanie. Podał przykład nagłośnienia zatrzymania właścicieli pewnej spółki, po podaniu tej informacji do wiadomości publicznej, kursy spółki momentalnie spadły na giełdzie. Prokurator krajowy wyjaśniał, że społeczeństwo ma prawo do informacji, jednak pozostali uczestnicy debaty byli zdania, że polityka informacyjna powinna iść w parze z odpowiedzialnością.

Europejski Kongres Gospodarczy to jedno z najważniejszych wydarzeń tego typu w Europie Centralnej. W ciągu trzech dni wokół cyklu ponad 150 debat poświęconych nowym kierunkom myślenia o przyszłości gospodarczej Europy zgromadzono ponad 7,5 tys. gości z krajów europejskich, a także z Azji i Afryki. W tym roku w Kongresie uczestniczyła m.in. premier Beata Szydło i minister rozwoju Mateusz Morawiecki.



